РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  26    »  февраля    2015 г.                                                                                                   №  8
«Об организации и финансировании

общественных   работ     временного

характера в 2015 году»
      В  целях проведения в 2015 году мероприятий по обеспечению временной занятости незанятого через организацию общественных работ и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.01.2007 года № 4 «О внесении изменений и в Постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875», для выполнения работ по благоустройству территорий, проводимых органами местного самоуправления, территориальными общественными самоуправлениями (ТОСами),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый перечень видов оплачиваемых общественных работ на 2015 год. (Приложение №1)
2.Организовать заключение договоров на организацию общественных работ с ГУ ЦНЗ Серафимовичского района.

3. Утвердить размер финансовых средств бюджета Отрожкинского сельского поселения на организацию и проведение общественных работ в соответствии с предложениями  по финансированию мероприятий содействия занятости населения в 2015 году в размере 16000  рублей.

4. Принять гибкие формы организации труда и режима неполного рабочего времени для граждан, участвующих в общественных работах:

- представлять в Центр занятости населения сведения об организованном наборе рабочей силы на сезонные (временные) работы.

- организовать и проводить общественные работы для безработных и граждан, испытывающих трудности в поиске работы.
Глава Отрожкинского

сельского поселения:                                   Коновалова Г.П.
Приложение 1
К Постановлению Главы

Отрожкинского сельского поселения

от 26 февраля 2015 года №8
	№ п/п
	Предприятие
	Виды общественных работ
	Количество рабочих мест

	1
	Админситрация Отрожкинского сельского поселения
	- благоустройство и озеленение территории;

- приведение в порядок братских могил, воинских захоронений, гражданских кладбищ, ремонт и замена штакетника;

- вырубка кустарников, покос травы, уборка территории от мусора;

- частичный ремонт объектов социально-культурного обслуживания;
	Безработных граждан- 3 человека.

Глава Отрожкинского
сельского поселения:                                              Коновалова Г.П.